
 1 

                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  10/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  170/2014 
 
«Περί χορηγήσεως παράτασης για την εκτέλεση του έργου «Νέο Νηπιαγωγείο Δ.Κ. 
Νεάπολης Δήμου Μονεμβασίας Π.Ε. Λακωνίας». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις  24 Ιουνίου 2014, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την  
αριθ. 10/19-06-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 27 μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα 20, δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος            Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ 
2. Χριστάκος Σταύρος        Γραμματέας Δ.Σ. 2. Τσαφατίνου Κατερίνα 
3. Καλογερίνης Ηλίας           Αντιδήμαρχος  3. Σπυριδάκος Βασίλειος 
4. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος 4. Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
5. Μαυρομιχάλης Κων/νος     Αντιδήμαρχος 5. Νικολινάκος Παναγιώτης 
6. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος 6. Δουμάνης Δαμιανός 
7. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος 7. Κρυπωτός Παναγιώτης 
8. Αλειφέρη Παναγιώτα   
9. Βουνελάκης Γεώργιος          
10. Ιατρόπουλος Δημήτριος   
11. Κολλιάκος Ιωάννης   
12. Λύρας Χαράλαμπος   
13. Μαρούσης Χαράλαμπος   
14. Σταθάκης Παναγιώτης   
15. Πετράκης Χρήστος   
16. Τσάκος Πέτρος    
17. Παπαδάκης Γεώργιος   
18. Χαραμής Αντώνιος   
19. 
20. 

Μέντης Γεώργιος 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 

  

    Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
  Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι:  Ψυχογυιός Ιωάννης Τ.Κ. Αγγελώνας, 
Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. Κουλεντίων, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Χουσάκος 
Δημήτριος Τ.Κ. Μονεμβασίας, Χριστοφοράκης Παναγιώτης Τ.Κ. Νομίων.   
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
   Κατά τη συζήτηση των θεμάτων προ ημερήσιας διάταξης, αποχώρησε ο κ. Ιωάννης 
Σουρλάς.  
   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το έκτο (6ο) θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Κουτσονικολή Χαράλαμπο, ο οποίος είπε τα εξής: 

 Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΠΧΟΩΚ9-ΓΙΘ



 2 

1) Την 216/07-01-2013 σύμβαση, ποσού 484.000,01 € (με Φ.Π.Α. 23%) για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: «ΝΕΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Δ.Κ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΠΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ» 
του οποίου ανάδοχος είναι η Κ/Ξ «ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΤΣΙΦΑΣ – ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ». 

2) Την αρχική προθεσμία εκτέλεσης του έργου που ανέρχεται σε 12 μήνες, με προβλεπόμενη 
ημερομηνία λήξεως την 07-01-2014.    

3) Την παράταση εκτέλεσης του έργου μέχρι 30-06-2014. 
4) Την από 12/06/2014 αίτηση της αναδόχου Κ/Ξ «ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΤΣΙΦΑΣ – ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ) του έργο: «ΝΕΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Δ.Κ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΠΕ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ» την οποία ζητά παράταση προθεσμίας εκτελέσεως του έργου για 92 ημέρες δηλαδή 
μέχρι 30/09/2014. 

5) Τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω αίτηση και συγκεκριμένα παράταση 
προκειμένου να υπογραφεί η συμπληρωματική σύμβαση με το Δήμο Μονεμβασίας και να 
ξεκινήσουν οι εργασίες που προβλέπονται σε αυτήν. 

6) Το Ν.3852/2010 άρθρο 65 παρ. 5, σύμφωνα με τον οποίο ένα (1) μήνα πριν από τη 
διενέργεια των  εκλογών και μέχρι την εγκατάσταση των νέων δημοτικών αρχών, το δημοτικό 
συμβούλιο αποφασίζει μόνο για θέματα που αναφέρονται σε έκτακτες περιπτώσεις εξαιρετικά 
επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης. 

7) Το γεγονός ότι απαιτείται αναμόρφωση προϋπολογισμού για τη χρηματοδότηση της 
συμπληρωματικής σύμβασης με απόφαση δημοτικού συμβουλίου, η οποία δεν μπορεί να ληφθεί 
βάση της ανωτέρω (6) παραγράφου μέχρι την εγκατάσταση της νέας δημοτικής αρχής από 01-
09-2014. 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α ι 
  Την παράταση του ανωτέρω έργου, για την υπογραφή της συμπληρωματικής σύμβασης και 

την εκτέλεση των εργασιών αυτής, επιπλέον του αρχικού συμβατικού αντικειμένου, σύμφωνα με 
το άρθρο 48 παρ. 8α του Ν.3669/08 με αναθεώρηση, διότι οι λόγοι που αναφέρονται 
θεωρούνται βάσιμοι και πραγματικοί, έως 31-08-2014. 
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του κ.  Αντιδημάρχου, έλαβε υπόψη  
το περιεχόμενο του σχετικού φακέλου, τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, του 
άρθρου 48 παρ. 8α του Ν.3669/08  και μετά από  διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
   Εγκρίνει τη χορήγηση παράτασης για την εκτέλεση του έργου «Νέο Νηπιαγωγείο Δ.Κ. 
Νεάπολης Δήμου Μονεμβασίας Π.Ε. Λακωνίας», μέχρι 31/08/2014 με αναθεώρηση. 
   

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  170/2014. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Ο Γραμματέας        Τα  Μέλη 

Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Χριστάκος Σταύρος Καλογερίνης Ηλίας  Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος  Αντιδήμαρχος 

Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Ιατρόπουλος Δημήτριος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Λύρας Χαράλαμπος 
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Πετράκης Χρήστος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Παπαδάκης Γεώργιος 
Τσάκος Πέτρος 
Χαραμής Αντώνιος 
Μέντης Γεώργιος 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 

 

ΑΔΑ: 6ΠΧΟΩΚ9-ΓΙΘ


		2014-06-27T11:04:23+0300
	Athens




